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Av Beate Alstad 

«Dickpics» –penisbilder. 

I disse førjulstider er det ikke alle julehilsener som er like hyggelig å motta. For er du er kvinne og 

aktiv på sosiale medier er det vanlig i dag å få bilder av erigerte peniser til fremmende menn. Hvorfor 

er så mange norske menn opptatt av å vise penisen sin til kvinner de ikke kjenner? 

I boken «Menn viser fram pikken sin», utforsker den svenske forfatteren og kritikeren Caroline 

Hainer fenomenet dickpics, penisbilder. Hun håper boken kan skape bedre forståelse mellom menn 

og kvinner. Hainer bruker forskning for å forsøke å forstå hvorfor noen sender slike penisbilder. 

Hun har intervjuet en håndfull menn som har sendt bilder av kjønnsorganet sitt til fremmede 

kvinner. Forfatteren ble slått av hvor naivt menn forholdt seg til sine egne bilder. De så på bildet som 

en seksuell invitasjon, men hadde ikke tenkt noe særlig på hva reaksjonen hos mottageren. De fleste 

kvinner som får et penisbilde, reagerer derimot negativt med alt fra et vagt ubehag til en følelse av å 

bli utsatt for et seksuelt overgrep.  

Caroline Hainer tror gapet mellom menns og kvinners tolkning av penisbilder til en viss grad kan 

forklares med biologi. På 1950-tallet påpekte den amerikanske sexologen Alfred Kinsey at menn og 

kvinner stimuleres av helt ulike ting. Hos mennene i studien kunne det være nok med et ansiktsløst 

puppebilde for å trigge en seksuell reaksjon, mens kvinner ikke reagerte i det hele tatt på et bilde av 

en anonym penis. Kinsey skrev at for de fleste menn er det vanskelig å forstå at kvinner ikke 

automatisk får tenning av å se en penis.  

Hainers teori er at menn som sender penisbilder, forutsetter at kvinner fungerer akkurat som dem.  I 

boken forteller hun om et eksperiment som kan støtte denne teorien: 

Amerikanske Kerry Quinn fikk nok av penisbildene på datingappen Tinder og bestemte seg for å la 

gutta smake sin egen medisin. Hun tok et nærbilde av et kvinnelig kjønnsorgan og sendte det til 40 

forskjellige mannlige kontakter. Hun fikk positiv respons fra samtlige. Alt fra koselige komplimenter 

til seksuelle invitasjoner. Alle 40 ville treffe henne! 

Den norske sosialpsykologen Mons Bendixen ved NTNU konstaterer i sin forskning at menn ofte 

overvurderer kvinners seksuelle interesse for dem. Han mener menn som bruker penisbilder for å 

vise seksuell interesse viser dårlig dømmekraft.  Mennene risikerer veldig lite, men gevinsten er 

potensielt ganske stor dersom én av hundre kvinner man har sendt bildet til, synes at dette er en 

akseptabel måte å kommunisere på.  Han tror at penisbilder handler om å teste om det finnes 

muligheter der ute og tror ikke at det har med kjønnsroller eller mandighet å gjøre. Isteden er det 

bare en ny strategi som den moderne teknologien har åpnet for. 

Caroline Hainer poengterer at det ikke er alle menn som sender penisbilder. Likevel tror hun mange 

menn trenger å få bekreftet sin egen mandighet, og en godkjenning av penisen kan fungere som en 

snarvei til å føle seg tryggere i mannsrollen. Så «dickpicks» blir nok ikke borte med det første. 

 

 


